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Luksemburg, który ma rozwinięty przemysł satelitarny, chce być
liderem  w  dziedzinie  wydobycia  surowców  naturalnych  z
asteroid. Rząd tego kraju ogłosił właśnie, że rozpoczyna prace
nad  stworzeniem  rozwiązań  prawnych  dotyczących  działalności
górniczej w przestrzeni kosmicznej i zaprosił do współpracy
zagraniczne  firmy  oraz  rządy  innych  państw.  Luksemburg  to
pierwszy europejski kraj, który podjął kroki prawne w kierunku
kosmicznego górnictwa. Państwo idzie więc w ślady USA, gdzie w
listopadzie ubiegłego roku prezydent Obama podpisał Commercial
Space Launch Competitiveness Act, dający amerykańskim firmom
tytuł prawny do minerałów wydobytych w przestrzeni kosmicznej.

„Naszym  celem  jest  uzyskanie  dostępu  do  zasobów
niezamieszkałych  skał  znajdujących  się  w  przestrzeni
kosmicznej”  –  mówi  Etienne  Schneider,  minister  gospodarki
Luksemburga.  Amerykańskie  firmy  Deep  Space  Industries  i
Planetary  Resources,  które  są  zainteresowane  działalnością
górniczą  w  kosmosie,  wyraziły  zadowolenie  z  decyzji
Luksemburga.  Prawdopodobnie  będą  chciały  współpracować  z
tamtejszym rządem.

Kosmiczne górnictwo wciąż może wydawać się pomysłem z gatunku
fantastyki naukowej, musimy jednak pamiętać, że asteroidy mogą
zawierać wiele cennych pierwiastków, a łatwo dostępne ziemskie
złoża są w dużej mierze wyeksploatowane. Tymczasem do rozwoju
współczesnych  technologii  wciąż  potrzebujemy  dużej  ilości
egzotycznych  pierwiastków.  Minerały  takie  mogą  być  na
asteroidach łatwiej dostępne niż na Ziemi. W miarę ochładzania
się planety cenne pierwiastki wędrowały w dół i są położone na
znacznych  głębokościach.  Pas  asteroid  pomiędzy  Marsem  a
Jowiszem  jest  prawdopodobnie  pozostałością  planety,  która
rozpadła się na kawałki. Cenne pierwiastki powinny zatem być
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łatwo  dostępne.  Obecnie  NASA  zidentyfikowała  około  1500
asteroid,  które  określa  mianem  łatwo  dostępnych.  Eksperci
mówią,  że  szybki  postęp  technologiczny  powoduje,  iż
działalność przemysłowa na asteroidach staje się możliwa.

W  1967  roku  podpisano  Traktat  o  Przestrzeni  Kosmicznej.
Przewiduje on m.in., że eksploatacja kosmosu powinna służyć
dobru całej ludzkości. Rodzi to pytanie, czy możliwe jest
zatem sprywatyzowanie zasobów znajdujących się w kosmosie.
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